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Spolocnost’ SATES, a.s. Povazskd Bystrica bola zaloZend zakladatelskou zmluvou dfia
21.4.1995 podla §163 a nasl. Zdkona & 513/91 Obch. zdkonnika a Stanovami a.s. za dia
21.4.1995.

Najvy§sim orgdnom spolocnosti je valné zhromazdenie. Zdkladnym dokumentom
spolocnosti je zakladatelskd zmluvy a Stanovy a.s., Kioré vymedzujii postavenie, pésobnost
vrcholnych organov spolocnosti / predstavensivo, valné zhromazdenie, dozornd rada /,

konania za spolocnost a hospoddrenie spolocnosti.

Zdkladné imanie spolocnosti je 99600 €.

Predmet éinnosti :

-vykondvanie dopravnych stavieb

-vyroba, predaj a montdaz dopravnych znaciek

-dopravné znacenie ciest, parkovisk a priemyselnych pléch
-poradenskda Cinnost v doprave a dopravnom znaceni

- uskutocriovanie stavieb a ich zmien

-obkladacské prdace

-dlazdicské prdce

-zdmochnictvo

-kovoobrdbanie

-velkoobchod v rozsahu volnych Zivnosti

-maloobchod v rozsahu volnych Zivnosti
-sprosiredkovanie obchodu

-opravy vozidiel a karosérii

-zimnd a letnd udrZba ciest verejnych komunikdcii a verejnych priestranstiev

-realizdcia a vpravy ploch verejnej zelene



Sprava o vysledku hospoddrenia

Pri vysokej konkurencii si akciovd spoloc¢nost' v uplynulom roku / 2017/ udrZala svoje
postavenie na trhu.

Vyroba a obchod

Vroku 2017 akciova spolocnost dosiahla celkové vynosy v objeme 5 280 tisic €, co je
oproti predchddzajuicemu obdobiu o 1 441 tisic € menej ako v roku 2016. Vynosy v roku
2016 v3ak vyznamne ovplyvnil predaj budovy a pozemkov BC vo vyske 1 983 tis.€

Struktura vynosov bola nasledovnd :

- trzby za vlastné vyrobky 437tis. €
- trzby za dopravné znacenie 3910tis. €
- trzby z prendjmu a suvisiacich sluzieb 30 tis. €
- VYnosy zo stavebnej zdkazky 187 tis. €
- trzby z predaja materidlu 159 tis. €
- ostatné vynosy 557 tis. €

Hospoddrsky visledok

Vroku 2017 vytvorila spolocnost SATES, a.s. vysledok hospoddrenia zisk po zdaneni v
hodnote 6 590,- €.

Rozhodujuce ndkladové poloZky:

- materidlové naklady 875 tis. €
- ndaklady na predany tovar 260 tis. €
- spotreba energii ' 30 tis. €
- osobné ndklady 1177 tis. €
- vwrobné kooperdcie 1619 tis. €
- ostatné sluzby 858 tis. €
- odpisy 153 lis€
- financné naklady Jiis &

Cinnost spolocnosti nemd negativny dopad na Zivotné prostredie.

Finanénd stabilita

Na preklenutie sezonnosti spolocnost SATES, a.s. vyuZiva zdroje z poskytmutého
kontokorentného tiveru.

Vy$ka kontokorentného iiveru k 31.12.2017 bola 110 tis.€.



Progndza vyvoja

Spolocnost SATES, a.s. planuje v roku 2018 vykony v objeme 5253 tis. €.

Tento objem vykonov je planovany nasledovne:

- zvislé dopravné znacenie 1866 tis. €
- vodorovné dopravné znacenie 2400 tis. €
- stavby 713 tis. €

Z planovanych vykonov oéakdva firma zisk pred zdanenim 635 tis. €.
Spolocnost’ v roku 2018 pldnuje zamestnat’ 69 pracovnikov.
V investi¢nej oblasti pldnuje ndkup Specidlneho ndkladného automobilu s predizenou

korbou na prepravu velkorozmerovych dopravnych znaliek s hydraulickym ramenom
v hodnote 130 tis. € a obnovu autoparku v hodnote cca 20 tis.€.

INTEGROVANY SYSTEM MANAZERSTVA

Vramci integrovaného systému manaZérstva vroku 2017 organizdcia iispesne
absolvovala recertifikiciu a prechod zo systému manaZérstva ISO 9001:2008 na ISO
9001:2015 azo systému environmentdlneho manazmentu ISO 14001:2004 na ISO
14001:2015. Recertifkdcia systému OHSAS 18001:2007 prebehla Standardnym spdsobom.
Recertifikacny audit vykonala firma ASTRAIA" Certification, s.r.o. Nitra.

Voblasti zvislych dopravnych znaciek (ZDZ) a certifikdcie tychto produktov bolo
hlavnou ndpliiou pre rok 2017 obnovovanie certifikdtov o nemennosti parametrov na
digitalnu tla¢ s foliami Avery Dennison z dévodu prechodu na novy systém eurdpskej
dokumentdcie ETA aobnovenie certifikdtu pre nosice zvisljch dopravaych znadciek.
Obnovenie uvedenych certifikdtov o nemennosti parametrov prebehlo bez tazkosti. Na konci
roka taktieZ prebehla pravidelnd inSpekcia vyrobne zvislych dopravnych znaick zo strany
VUD Zilina s uspeSnym vysledkom. Z dévodu vyssie spominanej harmonizdcie technickych
dokumentov na eurdpskej virovni spolocnost’ este v roku 2018 cakd obnovenie certifikdtov
0 nemennosti parametrov pre dopravné znacky vyrabané s foliami 3M. Okrem iného bol do
vrobne zakipeny a nasadeny moderny rezaci ploter na vyrezdvanie dopravného znacenia
a symboliky.



Bilancia

Ukazovatel 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2017/2016
NeobeZny majetok 1787 1657 1576 1785 1746 665 712 107 %
Dlhodoby nehmotny majetok * * A * * * .

Dlhodoby hmotny majetok 1631 1653 1574 1783 1744 665 712 107 %
Pozemky 152 152 186 185 185 69 69 100 %
Dlhodoby finanény majetok 4 4 2 2 2 0 0 %
Zdsoby 206 175 163 213 296 288 448 156 %
Materidl 198 154 134 169 229 199 296 149 %
Tovar * * * * * * *

Hotové vyrobky 8 10 Vi) 42 46 52 106 204 %
Nedokonéend vyroba * 11 14 2 21 37 46 124 %
Finanény majetok 106 798 353 33 27 858 54 6 %
Pohladdvky 2029 1528 1451 926 1106 1213 1075 89 %
Ostatné aktiva 20 19 13 9 5 17 18 106 %
Aktiva spolu 4148 4177 3556 2966 3180 3041 2307 76 %
Vlastné imanie 1188 1623 1691 1110 1339 1330 1127 85 %
Zdkladné imanie 100 100 100 100 100 100 100 100 %
Fondy zo zisku, kap. fondy,zisk m.r. 986 1087 1521 1184 1010 1012 1020 101 %
Zisk za uctovné obdobie 102 436 71 -174 229 218 7 3 %
Cudzie zdroje 2867 2482 1813 1824 1826 1711 1180 69 %
Rezervy 36 36 41 36 36 43 39 91 %
Kratkodové zdvdizky 1351 1009 359 544 741 1559 910 58 %
Uvery 274 214 154 370 235 0 110 %
Dlhodobé zdvdizky 1206 1223 1058 874 814 109 121 111 %
Ostatné pasiva 93 72 52 32 15 0 0 %
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Vyivoj Struktiiry zdrojov krytia

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Viastné imanie 1188 1623 1691 1110 1339 1330 127
Rezervy 36 36 41 36 36 43 39
Zdvizky 2557 2232 1528 1418 1555 1668 1031
Uvery 274 214 154 370 235 0 110
Ostatné pasiva 93 72 142 32 753 0 0
SPOLU PASIVA 4148 4177 3556 2966 3180 3041 2307
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Vykaz ziskov a strat

/tis./
Ukazovatel 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 [2017/2016] %
Prevddzkové vinosy 6030 5707 5743 5512 5956 6719 5218 78 | %
z toho
trzby z predaja tovaru 328 447 602 272 713 163 351 215 %
trzby za vyrobky a sluzby 5410 4390 4629 4630 5004 4332 4563 105 %
ostatné 292 870 512 610 239 2224 304 14 %
Prevddzkové ndklady 5844 5082 5638 5755 5643 6411 5200 81 | %
z hoho
ndklady na predany tovar 292 357 480 243 362 132 260 197 %
materidlové ndklady 13358 1020 1075 856 1053 948 904 95 %
sluzby 2581 2243 2526 2810 2691 2624 2536 97 %
mzdové ndklay 845 662 640 658 719 775 844 109 %
odpisy 203 174 168 162 164 152 153 101 %
ostatné 363 626 749 1026 454 1780 503 28 %
Vysledok hospoddrenia 7 PC 186 625 105 -243 313 308 19 6 .
zisk/strata
Finan&né vfnosy 12 2 * * 4 1 0o | o0 1%
z toho
vynosové uroky 11 2 ¥ ¥ 4 1 0 0 %
ostamé 1 * * * * * * %
Financéné ndaklady 70 54 17 19 24 21 12 57 I %
z toho
nakladové uroky 29 15 9 10 12 7 6 86 %
ostatné 41 39 8 9 12 14 6 43 %
Vysledok hospoddrenia 7 FC -58 -52 7 -19 -20 -20 <12 60 %
zisk/strata
Mimoriadne vynosy * B * * * * * * *
Mimoriadne ndklady * * * * * * * * *
Vysledok hospoddrenia z MC " * % * * * * * *
zisk/strata
HYV pred zdanenim 128 573 89 -262 294 288 7 * *
Dari 26 137 18 -88 65 70 0 * G
z toho splatnd 26 34 28 * 78 72 7 * *
HY po zdaneni 102 436 71 -174 229 218 7 . -




Vyvoj struktiry ndakladoyv

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Materidlové ndklady 1358 1020 1075 856 1053 948 904
Sluzby 2581 2243 2526 2810 2691 2624 2536
Mzdové ndklady 845 662 640 658 719 775 844
Ostatné ndklady 1028 1211 1413 1450 1204 2085 928
Dari z prijmu 26 137 18 -88 65 70 0
Zisk po zdaneni 102 436 7l -174 229 218 7
SPOLU : 5940 5273 5672 5686 5732 6502 5212
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Vyvoj Struktiiry vynosov

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Triby za vyr.a sluzby 5096 4082 4313 4311 4685 4184 4533

TrZby za tovar 328 447 602 272 73 163 351

Trzby z prendjmu 314 308 316 318 319 148 30

Ostat.prevddz. vynosy 292 870 Ji2 611 239 2224 304

Finanéné vynosy 7 2 0 0 4 I 0

Mimoriadne vynosy 0 0 0 0 0 0 0
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Finanény ukazovatel’ - Hrubd maria

Roky 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
hrubd marfa 25,90% | 26,20% | 22,80%| 21,40%| 25,50%| 12,70%| 2520%
hrubd maria
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Ukazovatel' vyjadruje , kolko percent z trzieb spolocnosti ostalo
po zaplateni ndkladov.




Finanény ukazovatel’ - Ndvratnost vlastného kapitilu (ROE)

Roky

2011

2012

2013 2014

2015

2016

2017

ndvratnost vlastného
kapitdlu

8,60%

26,80%

4,20% -15,70%

17,10%

16,36% |
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L -5,00%
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ndvratnost viastného kapitdlu
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2013

17,10%

2014 2015

-15,70%

16,36%

2016

Ukazovatel ROE predstavuje percentudlne vyjadrenie zisku, ktory spolocnost
zarobila z 1 € vlastného imania.

0,62%

2017

0,62%




Finanény ukazovatel - Ndvratnost aktiv (ROA)

Roky

2011 2012 2013

2014

2015 2016

2017

ndvratnost aktiv

2,40%| 1040%| 2,00%

-5,90%

7,20%| 7,20%

112,00%
110,00%
: 8,00%
| 6,00%
| 4,00%
| 2,40%
| 2,00%
| 0,00%
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7,20%
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2013 2014 2015

-5,90%

7,20%

2016

0,30%

2017

Ukazovatel ROE predstavuje percentudlne vyjadrenie zisku, ktory spoloénost

zarobila z 1 € aktiv

0,30%




Finanény ukazovatel -Ziskovd maria

Roky 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
ziskovd marZa 1,80% 9.00% 1,40% | -3,60% 4,00% 3,00% 0,00%
ziskovda marZa
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Ukazovatel predstavuje percentudine vyjadrenie zisku, na 1 € triieb




Finanény ukazovatel’ - Celkovd zadlZenost

Roky 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
celkovd zadlZenost | 71,40% | 61,20% | 52,40%| 62,60%| 57,90%| 56,30%| 51,20%

celkovd zadi¥enost
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Ukazovatel vyjadruje do akej miery spoloénost financuje svoje aktiva
pomocou cudzich zdrojov.
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